
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

문화관광과 23,958,853 22,054,459 1,904,394

국 1,145,224 215,224 930,000

균 606,000 606,000 0

기 388,090 288,090 100,000

특 800,000 0 800,000

도 3,682,336 3,352,241 330,095

군 17,337,203 17,592,904 △255,701

관광진흥 18,025,215 17,083,685 941,530

국 1,000,000 70,000 930,000

균 6,000 6,000 0

도 3,503,052 3,214,052 289,000

군 13,516,163 13,793,633 △277,470

관광정책 2,650,886 2,669,116 △18,230

균 6,000 6,000 0

도 18,052 23,052 △5,000

군 2,626,834 2,640,064 △13,230

홍보마케팅 690,220 551,220 139,000

201 일반운영비 206,220 227,220 △21,000

01 사무관리비 200,500 220,500 △20,000

1)관광 상품 개발 35,000 55,000 △20,000

02 공공운영비 5,720 6,720 △1,000

1)홍보물 발송 요금 5,720 6,720 △1,000

301 일반보전금 269,000 324,000 △55,000

11 행사실비지원금 53,000 58,000 △5,000

1)SNS관광 서포터즈 활동지원
41,000 54,000 △13,000

1)신안 서정 사진 촬영 실비지원
12,000 4,000 8,000

14 기타보상금 216,000 266,000 △50,000

1)자전거 관광객 유치 인센티브 보상금 지원
5,000 10,000 △5,000

1)SNS관광 서포터즈 활동비
160,000 180,000 △20,000

1)MICE 산업 육성 인센티브 지원
0 10,000 △10,000

1)수학여행 유치 인센티브 보상금 지원
5,000 10,000 △5,000

1)단체관광객 유치 인센티브 보상금 지원
40,000 50,000 △10,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

1)매그넘 작가초청 서정사진 촬영
100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 115,000 0 115,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 115,000 0 115,000
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경정 35,000,000원

경정 5,720,000원

경정 41,000,000원

경정 12,000,000원

경정 5,000,000원

경정 160,000,000원

경정 0원

경정 5,000,000원

경정 40,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

1)매그넘프로젝트 다큐멘터리 제작
115,000 0 115,000

홍보마케팅(보조) 18,710 35,000 △16,290

도 6,652 10,152 △3,500

군 12,058 24,848 △12,790

201 일반운영비 8,330 20,000 △11,670

도 2,500 6,000 △3,500

군 5,830 14,000 △8,170

01 사무관리비 8,330 20,000 △11,670

1)권역별 공동마케팅 활용지원사업
8,330 20,000 △11,670

도 2,500 6,000 △3,500

군 5,830 14,000 △8,170

301 일반보전금 10,380 15,000 △4,620

도 4,152 4,152 0

군 6,228 10,848 △4,620

14 기타보상금 10,380 15,000 △4,620

1)2024년 남도 숙박할인 BIG이벤트 사업
10,380 15,000 △4,620

도 4,152 4,152 0

군 6,228 10,848 △4,620

관광시설물관리운영 189,380 266,880 △77,500

101 인건비 5,000 13,000 △8,000

04 기간제근로자등보수 5,000 13,000 △8,000

1)관광시설물 일시사역 인건비
5,000 13,000 △8,000

201 일반운영비 127,880 145,880 △18,000

01 사무관리비 21,980 27,980 △6,000

1)관광숙박시설 침구류 교체비
4,000 5,000 △1,000

1)이세돌바둑박물관 침구류 구입
0 5,000 △5,000

02 공공운영비 105,900 117,900 △12,000

1)관광시설(안내소) 공공요금
14,000 18,000 △4,000

1)서각박물관 공공요금
29,600 33,600 △4,000

1)인동초의집 공공요금
14,000 18,000 △4,000

301 일반보전금 39,500 50,000 △10,500

14 기타보상금 39,500 50,000 △10,500

1)서각박물관 1004섬 신안 상품권 교환 보상금
39,500 50,000 △10,500

401 시설비및부대비 7,000 43,000 △36,000

01 시설비 7,000 43,000 △36,000
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115,000,000원

경정 8,330,000원

경정 10,380,000원

경정 5,000,000원

경정 4,000,000원

경정 0원

경정 14,000,000원

경정 29,600,000원

경정 14,000,000원

경정 39,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

1)관광시설물 보수공사
7,000 8,000 △1,000

1)이세돌바둑박물관 보수비
0 35,000 △35,000

405 자산취득비 10,000 15,000 △5,000

01 자산및물품취득비 10,000 15,000 △5,000

1)관광시설물 자산물품 취득비
10,000 15,000 △5,000

문화관광해설사지원(전환사업) 104,160 116,700 △12,540

301 일반보전금 104,160 116,700 △12,540

14 기타보상금 104,160 116,700 △12,540

1)문화관광해설사 활동비
104,160 116,700 △12,540

문화관광해설인력관리및육성 79,400 118,400 △39,000

201 일반운영비 5,400 16,400 △11,000

01 사무관리비 5,400 16,400 △11,000

1)내고장알리미 양성교육 0 10,000 △10,000

1)문화관광해설사 피복비
2,200 3,200 △1,000

301 일반보전금 74,000 102,000 △28,000

14 기타보상금 72,000 100,000 △28,000

1)내고장알리미 활동비
72,000 100,000 △28,000

유스텔지원및관리 37,540 44,540 △7,000

101 인건비 0 2,000 △2,000

04 기간제근로자등보수 0 2,000 △2,000

1)유스텔 일시사역 인건비 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 37,540 42,540 △5,000

01 사무관리비 4,840 9,840 △5,000

1)유스텔 일숙직비 1,000 6,000 △5,000

관광취약계층행복여행활동지원사업(보조) 30,100 35,000 △4,900

도 9,000 10,500 △1,500

군 21,100 24,500 △3,400

301 일반보전금 30,100 35,000 △4,900

도 9,000 10,500 △1,500

군 21,100 24,500 △3,400

14 기타보상금 30,100 35,000 △4,900

1)관광취약계층 행복여행활동 지원사업
30,100 35,000 △4,900

도 9,000 10,500 △1,500

군 21,100 24,500 △3,400

관광개발 15,284,179 14,279,509 1,004,670

국 1,000,000 50,000 950,000

도 3,485,000 3,185,000 300,000
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경정 7,000,000원

경정 0원

경정 10,000,000원

경정 104,160,000원

경정 0원

경정 2,200,000원

경정 72,000,000원

경정 0원

경정 1,000,000원

경정 30,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

군 10,799,179 11,044,509 △245,330

관광개발 662,587 670,340 △7,753

401 시설비및부대비 605,627 613,380 △7,753

01 시설비 605,627 613,380 △7,753

1)압해 유원지 조성 기본계획 수립 용역
0 22,000 △22,000

1)비금 바둑박물관 활성화 기본계획 수립 용
역 47,247 55,000 △7,753

1)가거도 해변 탐방로 보수공사 실시설계 용
역 22,000 0 22,000

관광시설물설치및유지관리 156,700 160,700 △4,000

206 재료비 20,000 24,000 △4,000

01 재료비 20,000 24,000 △4,000

1)정자 보수재료 구입
20,000 24,000 △4,000

중부권역관광활성화(자은둔장) 117,305 140,000 △22,695

401 시설비및부대비 117,305 140,000 △22,695

01 시설비 117,305 140,000 △22,695

1)신안군중부권역관광활성화사업(2022)
117,305 140,000 △22,695

임자도관광자원화(전환사업) 1,115,680 1,200,000 △84,320

도 600,000 600,000 0

군 515,680 600,000 △84,320

401 시설비및부대비 1,115,680 1,200,000 △84,320

도 600,000 600,000 0

군 515,680 600,000 △84,320

01 시설비 1,111,360 1,195,680 △84,320

1)임자도 관광자원화(2024)
1,011,360 1,095,680 △84,320

도 597,840 597,840 0

군 413,520 497,840 △84,320

신안화이트섬관광자원화(전환사업) 1,102,160 1,200,000 △97,840

도 600,000 600,000 0

군 502,160 600,000 △97,840

401 시설비및부대비 1,102,160 1,200,000 △97,840

도 600,000 600,000 0

군 502,160 600,000 △97,840

01 시설비 1,097,840 1,195,680 △97,840

1)신안화이트섬관광자원화사업(2024)
1,004,940 1,102,780 △97,840

도 597,840 597,840 0

군 407,100 504,940 △97,840

전남형지역성장전략(전환사업) 3,871,222 3,371,222 500,000

401 시설비및부대비 3,871,222 3,371,222 500,000
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경정 0원

경정 47,247,000원

경정 22,000,000원

경정 20,000,000원

경정 117,305,000원

경정 1,011,360,000원

경정 1,004,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

01 시설비 3,871,222 3,371,222 500,000

1)전남형 지역성장 전략사업(추가분)
500,000 0 500,000

지도봉리마을유휴시설관광자원화(전환사업) 716,158 1,300,080 △583,922

도 650,000 650,000 0

군 66,158 650,080 △583,922

401 시설비및부대비 716,158 1,300,080 △583,922

도 650,000 650,000 0

군 66,158 650,080 △583,922

01 시설비 712,738 1,294,320 △581,582

1)지도봉리마을 유휴시설 관광자원화
712,738 1,153,550 △440,812

도 647,660 647,660 0

군 65,078 505,890 △440,812

1)지도봉리마을 유휴시설 관광자원화(2023)
0 140,770 △140,770

03 시설부대비 3,420 5,760 △2,340

1)지도봉리마을 유휴시설 관광자원화
2,340 4,680 △2,340

도 2,340 2,340 0

군 0 2,340 △2,340

K-관광섬육성사업(흑산도)(경상)(보조) 1,265,200 500,000 765,200

국 400,000 50,000 350,000

도 705,000 450,000 255,000

군 160,200 0 160,200

201 일반운영비 1,093,200 200,000 893,200

국 400,000 0 400,000

도 593,200 200,000 393,200

군 100,000 0 100,000

01 사무관리비 1,093,200 200,000 893,200

1)흑산도 초대여행 대행(23년)
0 100,000 △100,000

도 0 100,000 △100,000

1)홍보 프로모션(23년) 0 50,000 △50,000

도 0 50,000 △50,000

1)현장지원사무국 운영(23년)
0 50,000 △50,000

도 0 50,000 △50,000

1)K-관광섬 육성사업(23년)
573,200 0 573,200

도 473,200 0 473,200

군 100,000 0 100,000

1)K-관광섬 육성사업(24년)
520,000 0 520,000

국 400,000 0 400,000
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경정 500,000,000원

경정 712,738,000원

경정 0원

경정 2,340,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 573,200,000원

경정 520,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

도 120,000 0 120,000

207 연구개발비 50,000 100,000 △50,000

도 32,500 100,000 △67,500

군 17,500 0 17,500

01 연구용역비 50,000 100,000 △50,000

1)통합브랜드 개발(23년) 0 100,000 △100,000

도 0 100,000 △100,000

1)K-관광섬 육성사업(23년)
50,000 0 50,000

도 32,500 0 32,500

군 17,500 0 17,500

401 시설비및부대비 122,000 200,000 △78,000

국 0 50,000 △50,000

도 79,300 150,000 △70,700

군 42,700 0 42,700

01 시설비 122,000 200,000 △78,000

1)흑산도 탐조관광 계획 수립(23년)
0 50,000 △50,000

도 0 50,000 △50,000

1)관광안내시스템 전시연출(23년)
0 100,000 △100,000

도 0 100,000 △100,000

1)유배문화공원 리뉴얼 0 50,000 △50,000

국 0 50,000 △50,000

1)K-관광섬 육성사업(23년)
122,000 0 122,000

도 79,300 0 79,300

군 42,700 0 42,700

K-관광섬육성사업(흑산도)(자본)(보조) 1,440,000 900,000 540,000

국 600,000 0 600,000

도 830,000 785,000 45,000

군 10,000 115,000 △105,000

401 시설비및부대비 1,440,000 900,000 540,000

국 600,000 0 600,000

도 830,000 785,000 45,000

군 10,000 115,000 △105,000

01 시설비 1,440,000 900,000 540,000

1)사리분교 리뉴얼(23년) 0 500,000 △500,000

도 0 385,000 △385,000

군 0 115,000 △115,000

1)탐조화랑 및 탐조대 조성(23년)
0 150,000 △150,000

도 0 150,000 △150,000
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경정 0원

50,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

122,000,000원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

1)새공예박물관 프로그램(23년)
0 150,000 △150,000

도 0 150,000 △150,000

1)관광안내시스템 전시연출(23년)
0 100,000 △100,000

도 0 100,000 △100,000

1)K-관광섬 육성사업(23년)
660,000 0 660,000

도 650,000 0 650,000

군 10,000 0 10,000

1)K-관광섬 육성사업(24년)
780,000 0 780,000

국 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

식문화 90,150 135,060 △44,910

국 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

군 90,150 109,060 △18,910

식문화 63,150 67,060 △3,910

201 일반운영비 50,320 53,320 △3,000

01 사무관리비 50,320 53,320 △3,000

1)수산물 음식 홍보 37,000 40,000 △3,000

206 재료비 1,400 2,000 △600

01 재료비 1,400 2,000 △600

1)신안음식연구회 교육 재료비
1,400 2,000 △600

301 일반보전금 3,870 4,180 △310

14 기타보상금 930 1,240 △310

1)신안음식연구회 교육 강사료
930 1,240 △310

식문화기반개선 27,000 28,000 △1,000

301 일반보전금 4,000 5,000 △1,000

14 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

1)군민 맞춤형 음식식단 및 건강관리교육 강
사료 2,000 3,000 △1,000

명가명인연계남도밥상상품화(보조) 0 40,000 △40,000

국 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 14,000 △14,000

201 일반운영비 0 40,000 △40,000

국 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 14,000 △14,000

01 사무관리비 0 40,000 △40,000
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경정 0원

경정 0원

660,000,000원

780,000,000원

경정 37,000,000원

경정 1,400,000원

경정 930,000원

경정 200,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 식문화 (단위:천원)

1)명가명인 연계 남도밥상 상품화
0 40,000 △40,000

국 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 14,000 △14,000

식품위생관리 441,675 447,318 △5,643

국 129,813 129,813 0

도 35,799 35,799 0

군 276,063 281,706 △5,643

위생관리 441,675 447,318 △5,643

국 129,813 129,813 0

도 35,799 35,799 0

군 276,063 281,706 △5,643

위생관리 19,452 16,512 2,940

202 여비 17,100 14,160 2,940

01 국내여비 17,100 14,160 2,940

1)위생관리 업무추진 국내여비
13,500 11,160 2,340

1)위생관리 업무추진 공무직 국내여비
3,600 3,000 600

위생업소관리 25,878 32,924 △7,046

201 일반운영비 24,924 31,924 △7,000

01 사무관리비 24,324 31,324 △7,000

1)위생업무추진 홍보전단 및 현수막 제작
33 1,000 △967

1)위생업무추진 심의위원회 위원 수당
300 400 △100

1)음식문화개선 홍보물 제작
3,038 5,000 △1,962

1)음식점 위생등급제 컨설팅 수수료
4,800 8,000 △3,200

1)소비자식품위생감시원 직무교육 교재 제작
0 220 △220

1)국유재산대부료집행(남도음식거리조성사업
) 2,449 3,000 △551

301 일반보전금 954 1,000 △46

11 행사실비지원금 954 1,000 △46

1)남도음식문화축제 음식판매장터 참가
954 1,000 △46

소비자식품위생감시원운영 7,971 9,508 △1,537

301 일반보전금 7,971 9,508 △1,537

11 행사실비지원금 171 968 △797

1)소비자식품위생감시원 직무교육 여비
171 968 △797

14 기타보상금 7,800 8,540 △740
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경정 0원

경정 60,000원*3명*75회

경정 60,000원*1명*60회

경정 33,000원

경정 300,000원

경정 3,038,000원

경정 4,800,000원

경정 0원

경정 2,448,600원

경정 954,000원

경정 170,100원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 식품위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

1)소비자식품위생감시원 직무교육 강사비
0 740 △740

문화진흥 5,397,746 4,504,256 893,490

국 15,411 15,411 0

균 600,000 600,000 0

기 388,090 288,090 100,000

특 800,000 0 800,000

도 143,485 102,390 41,095

군 3,450,760 3,498,365 △47,605

문화예술2 2,213,361 2,232,411 △19,050

국 15,411 15,411 0

기 288,090 288,090 0

도 143,485 102,390 41,095

군 1,766,375 1,826,520 △60,145

문화예술진흥 356,100 401,100 △45,000

201 일반운영비 69,900 69,900 0

01 사무관리비 69,900 69,900 0

1)개미 목공예 특별 전시
5,500 10,000 △4,500

1)문화예술행사 체험 프로그램
37,500 33,000 4,500

307 민간이전 222,000 227,000 △5,000

02 민간경상사업보조 192,000 197,000 △5,000

1)문화가 있는 날 10,000 15,000 △5,000

401 시설비및부대비 32,500 72,500 △40,000

01 시설비 0 40,000 △40,000

1)개미 목공예 전시공간 구현
0 40,000 △40,000

학교의문화예술교육활성화(보조) 23,122 30,822 △7,700

국 15,411 15,411 0

군 7,711 15,411 △7,700

307 민간이전 23,122 30,822 △7,700

국 15,411 15,411 0

군 7,711 15,411 △7,700

02 민간경상사업보조 23,122 30,822 △7,700

1)국악분야 예술강사 지원
23,122 30,822 △7,700

국 15,411 15,411 0

군 7,711 15,411 △7,700

신안농민운동재조명 228,000 228,000 0

207 연구개발비 0 30,000 △30,000

01 연구용역비 0 30,000 △30,000

1)하의3도농지탈환운동 유네스코 세계기록유
산 등재 용역 0 30,000 △30,000
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경정 0원

경정 5,500,000원

경정 37,500,000원

경정 10,000,000원

경정 0원

경정 23,122,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화진흥
단위: 문화예술2 (단위:천원)

307 민간이전 228,000 198,000 30,000

05 민간위탁금 220,000 190,000 30,000

1)농민운동기념사업회 사업활동지원
220,000 190,000 30,000

신안역사문화인물선양 108,000 148,000 △40,000

307 민간이전 56,000 96,000 △40,000

02 민간경상사업보조 56,000 96,000 △40,000

1)신안 국제 문페스타
30,000 70,000 △40,000

지역대표공연예술제지원(전환사업) 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

1)문순득 국제페스티벌(성)
60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

청년문화예술패스사업(보조) 3,650 0 3,650

도 1,095 0 1,095

군 2,555 0 2,555

307 민간이전 3,650 0 3,650

도 1,095 0 1,095

군 2,555 0 2,555

02 민간경상사업보조 3,650 0 3,650

1)청년문화예술패스사업 3,650 0 3,650

도 1,095 0 1,095

군 2,555 0 2,555

전남도문화가있는날(보조) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

1)전남도 문화가 있는 날 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

군립도서관 94,968 107,468 △12,500

도서관운영 94,968 107,468 △12,500

202 여비 6,200 7,200 △1,000

01 국내여비 6,200 7,200 △1,000

1)도서관 업무추진 국내여비
6,200 7,200 △1,000
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경정 220,000,000원

경정 30,000,000원

60,000,000원

3,650,000원

10,000,000원

경정 6,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화진흥
단위: 군립도서관 (단위:천원)

405 자산취득비 13,500 25,000 △11,500

02 도서구입비 13,500 25,000 △11,500

1)도서구입비 11,978 20,000 △8,022

1)작은도서관 도서구입비
1,522 5,000 △3,478

문화도시 1,118,527 313,987 804,540

특 800,000 0 800,000

군 318,527 313,987 4,540

문화예술교육 106,540 102,000 4,540

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)국립아시아문화전당(ACC)협력 사업
10,000 0 10,000

207 연구개발비 96,540 102,000 △5,460

01 연구용역비 96,540 102,000 △5,460

1)한국문화예술교육진흥원 지역 협력 연수
9,500 10,000 △500

1)노둣길 따라가는 이웃섬 탐방
18,400 20,000 △1,600

1)섬마을 그림책 그리기
18,400 20,000 △1,600

1)그림책 아일랜드 북캠프
20,240 22,000 △1,760

고향올래사업(보조) 800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

1)예술파시 둥지 공사 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

1)예술파시 창작실 공사 350,000 0 350,000

특 350,000 0 350,000

1)예술파시 정재 공사 350,000 0 350,000

특 350,000 0 350,000

섬문화다양성네트워크TF 1,135,916 923,116 212,800

균 600,000 600,000 0

기 100,000 0 100,000

군 435,916 323,116 112,800

섬문화다양성네트워크구축 32,616 29,616 3,000

202 여비 22,200 19,200 3,000

01 국내여비 22,200 19,200 3,000

1)섬문화 업무추진 국내여비
22,200 19,200 3,000

농촌유휴시설창업지원(보조) 0 13,500 △13,500
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경정 11,978,000원

경정 1,522,000원

10,000,000원

경정 9,500,000원

경정 18,400,000원

경정 18,400,000원

경정 20,240,000원

100,000,000원

350,000,000원

350,000,000원

경정 22,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화진흥
단위: 섬문화다양성네트워크TF (단위:천원)

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

02 공공운영비 0 1,500 △1,500

1)농촌유휴시설 공공요금 0 1,500 △1,500

401 시설비및부대비 0 12,000 △12,000

01 시설비 0 12,000 △12,000

1)농촌유휴시설 증축공사 설계변경
0 12,000 △12,000

로빈슨크루소대학(소멸대응) 255,000 250,000 5,000

207 연구개발비 45,000 50,000 △5,000

01 연구용역비 45,000 50,000 △5,000

1)섬문화다양성포럼
45,000 50,000 △5,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

1)로빈슨크루소대학 집기류 구입
10,000 0 10,000

메이커스페이스구축(소멸대응) 18,300 0 18,300

207 연구개발비 18,300 0 18,300

01 연구용역비 18,300 0 18,300

1)메이커스페이스 장비구축 용역
18,300 0 18,300

워케이션활성화(보조) 200,000 0 200,000

기 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

1)2024년 워케이션 활성화(지원)
100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

기 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)워케이션 공간 리모델링(성)
50,000 0 50,000

기 50,000 0 50,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

기 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

1)사무기기 및 숙소조성 집기 구입(성)
50,000 0 50,000

기 50,000 0 50,000

문화예술 255,800 265,800 △10,000

피아노의섬조성 130,000 140,000 △10,000

201 일반운영비 130,000 140,000 △10,000

01 사무관리비 130,000 140,000 △10,000
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경정 0원

경정 0원

경정 45,000,000원

10,000,000원

18,300,000원

100,000,000원

50,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화진흥
단위: 문화예술 (단위:천원)

1)피아노 임차 및 점검관리
90,000 100,000 △10,000

저녁노을미술관 530,134 612,434 △82,300

미술관관리 124,068 125,068 △1,000

101 인건비 7,000 5,000 2,000

04 기간제근로자등보수 7,000 5,000 2,000

1)기간제근로자여비 7,000 5,000 2,000

201 일반운영비 112,368 115,368 △3,000

01 사무관리비 18,608 21,608 △3,000

1)북카페 도서구입비 등
2,000 5,000 △3,000

미술작품구입및관리 264,500 290,800 △26,300

201 일반운영비 7,500 33,800 △26,300

01 사무관리비 6,500 32,800 △26,300

1)위원회 및 전문가 수당
1,000 2,000 △1,000

1)전시물품 표구비 0 2,400 △2,400

1)소장품 포장박스 제작비 0 5,000 △5,000

1)작품운반 및 관리비 900 2,400 △1,500

1)미술작품 감정평가 수수료
4,600 21,000 △16,400

문화예술공연및전시행사 77,000 115,000 △38,000

201 일반운영비 77,000 90,000 △13,000

03 행사운영비 27,000 40,000 △13,000

1)문화예술전시행사운영등
27,000 40,000 △13,000

307 민간이전 0 25,000 △25,000

02 민간경상사업보조 0 25,000 △25,000

1)둔장마을미술관전시활성화사업
0 16,000 △16,000

1)작은미술관 조성 및 프로그램운영 지원
0 9,000 △9,000

마을거리미술관조성 0 17,000 △17,000

301 일반보전금 0 17,000 △17,000

14 기타보상금 0 17,000 △17,000

1)1004명 주민 그리기 프로젝트 총괄기획자 활
동비 0 17,000 △17,000

행정운영경비(관광진흥과) 19,680 19,200 480

기본경비 16,440 15,600 840

기본경비 16,440 15,600 840

201 일반운영비 2,760 2,160 600

01 사무관리비 2,760 2,160 600

1)부서운영 사무관리비
2,760 2,160 600
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경정 90,000,000원

경정 7,000,000원

경정 2,000,000원

경정 1,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 900,000원

경정 4,600,000원

경정 27,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 120,000원*23명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(관광진흥과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 5,040 4,800 240

04 부서운영업무추진비 5,040 4,800 240

1)31인이상 240 0 240

기본경비(섬문화다양성네트워크TF) 3,240 3,600 △360

기본경비(섬문화) 3,240 3,600 △360

201 일반운영비 648 720 △72

01 사무관리비 648 720 △72

1)부서운영 사무용품 및 소모품비
648 720 △72

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

1)부서운영 국내여비
2,592 2,880 △288

재무활동(관광진흥과) 74,537 0 74,537

보전지출 74,537 0 74,537

보전지출 74,537 0 74,537

802 반환금기타 74,537 0 74,537

01 국고보조금반환금 37,599 0 37,599

1)2023년 식품안전감시 및 대응 국비 잔액 및
이자액 49 0 49

1)2023년 어린이급식관리지원센터 운영 국비
이자액 및 수익금 582 0 582

1)2023년 어린이급식지원센터 운영 국비 집행
잔액 1 0 1

1)2023년 어린이기호식품전담관리원 국비 이자
액 2 0 2

1)2023년 안심식당 운영 국비 이자액
2 0 2

1)2019년 통합문화이용권 제재부가금
23,327 0 23,327

1)2022년 KTTP레저스포츠관광활성화사업 국고보
조금 잔액 반납 4,524 0 4,524

1)2022년 KTTP레저스포츠관광활성화 사업 국고
보조금 이자반납 526 0 526

1)2021년 KTTP레저스포츠관광활성화 사업 국고
보조금 잔액 반납 1,637 0 1,637

1)2022년 관광지 방역 수용태세 개선지원 사업
국고보조금 잔액반납 3,891 0 3,891

1)2022년 관광지 방역 수용태세 개선지원 사업
국고보조금 잔액반납 587 0 587

1)농촌유휴시설활용 창업지원사업 국고보조
금 발생이자(22,23년) 270 0 270

1)2023 문화의 달 행사 국비 이자 반납액 및 수
익금 2,069 0 2,069

1)2023년 학교예술강사 지원사업 이자반납
132 0 132
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5,000원*12월*4명

경정 648,000원

경정 2,592,000원

48,770원

581,630원

140원

1,850원

1,980원

23,327,000원

4,523,920원

525,530원

1,636,910원

3,890,410원

587,000원

270,000원

2,068,197원

132,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 재무활동(관광진흥과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,938 0 36,938

1)2023년 마이스기반육성지원사업 도비보조금
반납 600 0 600

1)2023년 남도음식거리 명품화사업 도비 이자
23 0 23

1)2023년 마이스기반육성지원사업 도비보조금
이자반납 17 0 17

1)2023년 식품안전감시 및 대응 도비 이자액
1 0 1

1)2023년 남도숙박할인 빅이벤트 도비보조금
반납 31,600 0 31,600

1)2023년 식품진흥기금 보조금 이자액
2 0 2

1)2023년 남도숙박할인 빅이벤트 도비보조금
이자반납 195 0 195

1)2023년 어린이급식관리지원센터 운영 도비
이자액 및 수익금 117 0 117

1)2023년 대한민국 최서남단 가거도 해양영토
순례 도비보조금 반납 89 0 89

1)2023년 어린이급식관리지원센터 운영 도비
집행잔액 1 0 1

1)2023년 어린이기호식품전담관리원 운영 도비
이자액 1 0 1

1)2023년 음식점 3대 청결운동 도비 이자액
1 0 1

1)2023년 음식점 위생등급제 참여업소 환경정
비 도비 이자 3 0 3

1)2023년 안심식당 운영 도비 이자
1 0 1

1)장산도 역사문화 관광자원화 도비보조금 이
자(2020년-2022년) 2,500 0 2,500

1)2023년 통합문화이용권 사업 이자, 수익금
233 0 233

1)2023 김대중 평화캠프 사업비 반납
1,553 0 1,553

1)2023 김대중 평화캠프 이자 반납
1 0 1
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600,000원

22,860원

16,400원

370원

31,600,000원

1,340원

194,100원

116,320원

88,950원

30원

320원

780원

2,030원

380원

2,500,000원

233,000원

1,552,410원

920원


